議案第１３号

工事請負契約の変更について（いきいきパークみさき ５年災第１号災

害復旧工事）

令和５年９月２６日議決に係るいきいきパークみさき ５年災第１号災害復

旧工事請負契約の変更契約を下記のとおり締結する。

令和７年３月４日提出

岬町長 田 代 堯

記

契 約 金 額 変更前 金 ６３７，８９０，０００円

（うち消費税及び地方消費税の額 金 ５７，９９０，０００円）

変更後 金 ６４２，９２９，１００円

（うち消費税及び地方消費税の額 金 ５８，４４８，１００円）

契約の相手方 大阪府摂津市東正雀２番３号

株式会社 永商興産

代表取締役 小川 晋

提 案 理 由

本工事は、現在施工中ですが、工事内容の一部変更により契約金額の変更が

生じたため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の

規定により、議会の議決を求めるものです。

参考資料

いきいきパークみさき ５年災第 1 号災害復旧工事

工 事 概 要

過年度に発生した地すべり災害の復旧事業

［災害復旧工事一式］

・ 法面工 一式

・ 地下水排除工 一式

・ 園路復旧工 一式

・ 亀裂開口部補修工 一式

・ 仮設工 一式

［主な工事内容］

・ グラウンドアンカー ３５４本（全長 １２．０ｍ～２３．０ｍ）

・ 排水横ボーリング ６２本（全長 ２０．０ｍ～５３．０ｍ）

・ 園路復旧 延長 ４３．０ｍ

［工事期間］ 自 令和５年 ９月２６日から

至 令和７年１１月２８日まで

変更理由書

本工事については、令和５年９月２６日に㈱永商興産と建設工事請負契約を

締結し、令和５年９月２６日から工事に着手しましたが、工事中に下記の事項

が生じたことにより、請負契約の変更を行うものです。

（主な内容）

・グラウト注入量の増加（当初２２６㎥、変更２７５㎥）

グラウンドアンカーが設計時の効果を発揮するためには、深部まで存在

する亀裂に対応するグラウト量を注入し、すべりやすい地層と強固な地層

を一体化させる必要があります。

現地精査をしたところ、T-2 ブロック既設法枠部などにおいて空洞や亀
裂の存在が確認されたため想定される注入量により変更を行うものです。

５，０３９千円（増額）